МБОУ «Инжавинская средняя общеобразовательная школа»
393310 Тамбовская обл., р.п. Инжавино, ул. Лунина. Д.2, тел. 2-76-60

e- mail:ingavino@yandexl.ru

ПРИКАЗ

31 .08.2023  г                                                                                      №  171

Об утверждении  календарного

учебного графика МБОУ «Инжавинская СОШ»

на 2023 - 2024  учебный год.

    В соответствии с п.9 ст.2 Закона от 29.12.2012.года №273-ФЗ «Об

образовании  в Российской Федерации», на основании решения Управляющего

Совета школы (протокол №1 от 30.08.2022  года), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ «Инжавинская

СОШ» на 2023-2024  учебный год:

1) Начало учебного года:        1 сентября 2023 г.;

2) Окончание учебного года: 20.05.2024г. (для 1,9,11-х классов);

                                                25.05.2024г. (для 2-8,10-х классов).

3) Количество учебных недель в году:

33 учебные недели (для 1,9,11-х  классов);

34 учебные недели (для 2-8,10-х классов).

4) Продолжительность каникул в течение учебного года составляет 33

календарных  дня для обучающихся 2-11 классов,  для обучающихся 1-х

классов – 37  календарных дней;

5) Сроки проведения промежуточной аттестации: с 15 апреля  по 15 мая 2024

года;

6) Установить следующие сроки организации образовательного процесса на

2023 – 2024  учебный год:

 начало окончание

I четверть

01.09.2023

28.10.2023 8 недель

Каникулы

29.10.2023

06.11.2023 9 дней

II четверть

07.11.2023 30.12.2023 8 недель

Каникулы

1-11 классы:

31.12.2023

08.01.2024

9 дней

III четверть

09.01.2024  22.03.2024 11 недель

Дополнительные

каникулы для

учащихся 1-х

классов

10.02.2024 18.02.2024 9 дней

Каникулы для 2-

х – 11-х классов

23.03.2024 31.03.2024 9 дней

IV четверть 1.04.2024 25.05.2024 7 недель

7) Дни Здоровья: 8 сентября 2023 г.,  22 февраля 2024 г.

8) Последний звонок: 21 мая 2024г.

9) Для юношей 10 классов в течение года  проводятся учебные сборы в рамках

прохождения программы учебного предмета «Основы воинской службы»

(сроки устанавливаются в соответствии с распоряжением УО Тамбовской

области).

10) 29.06.2024 – «Выпускной вечер» 9 классы,

11) 23.06.2024 - «Выпускной вечер» 11 классы.

12) Расписание звонков

Номер урока Время Номер перемены Время

1 8.30 - 9.10 1 9.10 - 9.20

2 9.20 - 10.00 2 10.00 - 10.15

3 10.15 - 10.55 3 10.55 - 11.10

4 11.10 - 11.50 4 11.50 - 12.05

5 12.05 - 12.45 5 12.45 - 13.00

6 13.00 - 13.40 6 13.40 - 13.55

7 13.55 - 14.35  14.35 -  14.40

13) Классным руководителям ознакомить всех обучающихся и их родителей с

годовым календарным учебным графиком.

14) Учителям осуществить планирование прохождения учебного материала с

учётом календарного учебного графика.

15) Заместителю директора по УВР Зеленовой О.А., методистам филиалов

подготовить к утверждению расписание занятий в соответствии с режимом

работы ОУ, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами

СанПиН   до 10.09.2023 г.

                         Директор:                      И.Ю.Хурцилава

		2023-09-11T20:00:28+0300
	Хурцилава И.Ю.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью